

**一、重要提示**

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	新赛股份	股票代码	600540
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
	姓名	郭玉星	高静
	电话	0909-2286166	0909-2286189
	传真	0909-2286182	0909-2286182
	电子信箱	guyv@600540.com	gms@600540.com

**二、主要财务数据和股东变化**

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,671,275,073.82	2,657,018,154.40	0.54
归属于上市公司股东的净资产	685,151,369.57	677,316,369.57	1.16
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	不适用
归属于上市公司股东的净利润	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,804,709.65	8,890,841.22	32.49
加权平均净资产收益率(%)	0.011	0.006	增加0.005个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0258	0.0195	32.31
稀释每股收益(元/股)	0.0258	0.0195	32.31

2.2 截止报告期末股东总数及前十名股东持股情况

报告期末股东总数	单位:元 币种:人民币
36,889	

报告期末前10名股东持股情况	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股东性质	
					名称	比例(%)
新疆艾比湖化工有限公司	49.49	149,817,832	无	无	国有法人	0.46
新疆生产建设兵团五师双河市农业有限公司	4.46	13,933,724	无	无	国有法人	0.49
魏文斌	未知	0	未知	未知	未知	0.25
高茂斌	未知	0	未知	未知	未知	0.25
王秀兰	未知	0	未知	未知	其他	0.21
新疆生产建设兵团五师双河市国有资产经营有限责任公司	0.19	566,141	无	无	国有法人	0.19
朱永文	未知	0	未知	未知	未知	0.18
赵磊	未知	0	未知	未知	未知	0.18
冯祥云	未知	0	未知	未知	未知	0.17
阮晓丹	未知	0	未知	未知	未知	0.17

3. 控股股东或实际控制人变更情况

3.1 控股股东变更情况

3.2 实际控制人变更情况

3.3 实际控制人变更情况

3.4 实际控制人变更情况

3.5 实际控制人变更情况

3.6 实际控制人变更情况

3.7 实际控制人变更情况

3.8 实际控制人变更情况

3.9 实际控制人变更情况

3.10 实际控制人变更情况

3.11 实际控制人变更情况

3.12 实际控制人变更情况

3.13 实际控制人变更情况

3.14 实际控制人变更情况

3.15 实际控制人变更情况

3.16 实际控制人变更情况

3.17 实际控制人变更情况

3.18 实际控制人变更情况

3.19 实际控制人变更情况

3.20 实际控制人变更情况

3.21 实际控制人变更情况

3.22 实际控制人变更情况

3.23 实际控制人变更情况

3.24 实际控制人变更情况

3.25 实际控制人变更情况

3.26 实际控制人变更情况

3.27 实际控制人变更情况

3.28 实际控制人变更情况

3.29 实际控制人变更情况

3.30 实际控制人变更情况

3.31 实际控制人变更情况

3.32 实际控制人变更情况

3.33 实际控制人变更情况

3.34 实际控制人变更情况

3.35 实际控制人变更情况

3.36 实际控制人变更情况

3.37 实际控制人变更情况

3.38 实际控制人变更情况

3.39 实际控制人变更情况

3.40 实际控制人变更情况

3.41 实际控制人变更情况

3.42 实际控制人变更情况

3.43 实际控制人变更情况

3.44 实际控制人变更情况

3.45 实际控制人变更情况

3.46 实际控制人变更情况

3.47 实际控制人变更情况

3.48 实际控制人变更情况

3.49 实际控制人变更情况

3.50 实际控制人变更情况

3.51 实际控制人变更情况

3.52 实际控制人变更情况

3.53 实际控制人变更情况

3.54 实际控制人变更情况

3.55 实际控制人变更情况

3.56 实际控制人变更情况

3.57 实际控制人变更情况

3.58 实际控制人变更情况

3.59 实际控制人变更情况

3.60 实际控制人变更情况

3.61 实际控制人变更情况

3.62 实际控制人变更情况

3.63 实际控制人变更情况

3.64 实际控制人变更情况

3.65 实际控制人变更情况

3.66 实际控制人变更情况

3.67 实际控制人变更情况

3.68 实际控制人变更情况

3.69 实际控制人变更情况

3.70 实际控制人变更情况

3.71 实际控制人变更情况

3.72 实际控制人变更情况

3.73 实际控制人变更情况

3.74 实际控制人变更情况

3.75 实际控制人变更情况

3.76 实际控制人变更情况

3.77 实际控制人变更情况

3.78 实际控制人变更情况

3.79 实际控制人变更情况

3.80 实际控制人变更情况

3.81 实际控制人变更情况

3.82 实际控制人变更情况

3.83 实际控制人变更情况

3.84 实际控制人变更情况

3.85 实际控制人变更情况

3.86 实际控制人变更情况

3.87 实际控制人变更情况

3.88 实际控制人变更情况

3.89 实际控制人变更情况

3.90 实际控制人变更情况

3.91 实际控制人变更情况

3.92 实际控制人变更情况

3.93 实际控制人变更情况

3.94 实际控制人变更情况

3.95 实际控制人变更情况

3.96 实际控制人变更情况

3.97 实际控制人变更情况

3.98 实际控制人变更情况

3.99 实际控制人变更情况

3.100 实际控制人变更情况

4. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

5. 主营业务分析

5.1 主营业务分析

5.2 主营业务分析

5.3 主营业务分析

5.4 主营业务分析

5.5 主营业务分析

5.6 主营业务分析

5.7 主营业务分析

5.8 主营业务分析

5.9 主营业务分析

5.10 主营业务分析

5.11 主营业务分析

5.12 主营业务分析

5.13 主营业务分析

5.14 主营业务分析

5.15 主营业务分析

5.16 主营业务分析

5.17 主营业务分析

5.18 主营业务分析

5.19 主营业务分析

5.20 主营业务分析

5.21 主营业务分析

5.22 主营业务分析

5.23 主营业务分析

5.24 主营业务分析

5.25 主营业务分析

5.26 主营业务分析

5.27 主营业务分析

5.28 主营业务分析

5.29 主营业务分析

5.30 主营业务分析

5.31 主营业务分析

5.32 主营业务分析

5.33 主营业务分析

5.34 主营业务分析

5.35 主营业务分析

5.36 主营业务分析

5.37 主营业务分析

5.38 主营业务分析

5.39 主营业务分析

5.40 主营业务分析

5.41 主营业务分析

5.42 主营业务分析

5.43 主营业务分析

5.44 主营业务分析

5.45 主营业务分析

5.46 主营业务分析

5.47 主营业务分析

5.48 主营业务分析

5.49 主营业务分析

5.50 主营业务分析

5.51 主营业务分析

5.52 主营业务分析

5.53 主营业务分析

5.54 主营业务分析

5.55 主营业务分析

5.56 主营业务分析

5.57 主营业务分析

5.58 主营业务分析

5.59 主营业务分析

5.60 主营业务分析

5.61 主营业务分析

5.62 主营业务分析

5.63 主营业务分析

5.64 主营业务分析

5.65 主营业务分析

5.66 主营业务分析

5.67 主营业务分析

5.68 主营业务分析

5.69 主营业务分析

5.70 主营业务分析

5.71 主营业务分析

5.72 主营业务分析

5.73 主营业务分析

5.74 主营业务分析

5.75 主营业务分析

5.76 主营业务分析

5.77 主营业务分析

5.78 主营业务分析

5.79 主营业务分析

5.80 主营业务分析

5.81 主营业务分析

5.82 主营业务分析

5.83 主营业务分析

5.84 主营业务分析

5.85 主营业务分析

5.86 主营业务分析

5.87 主营业务分析

5.88 主营业务分析

5.89 主营业务分析

5.90 主营业务分析

5.91 主营业务分析

5.92 主营业务分析

5.93 主营业务分析

5.94 主营业务分析

5.95 主营业务分析

5.96 主营业务分析

5.97 主营业务分析

5.98 主营业务分析

5.99 主营业务分析

5.100 主营业务分析

6. 主要财务指标

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内	91,863,476.29	-24.53
国外	178,137,896.67	-0.22

7. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

8. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

9. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

10. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

# 新疆赛里木现代农业股份有限公司

## 2014 半年度 报告摘要

2.1 项目概况

2.2 项目概况

2.3 项目概况

2.4 项目概况

2.5 项目概况

2.6 项目概况

2.7 项目概况

2.8 项目概况

2.9 项目概况

2.10 项目概况

2.11 项目概况

2.12 项目概况

2.13 项目概况

2.14 项目概况

2.15 项目概况

2.16 项目概况

2.17 项目概况

2.18 项目概况

2.19 项目概况

2.20 项目概况

2.21 项目概况

2.22 项目概况

2.23 项目概况

2.24 项目概况

2.25 项目概况

2.26 项目概况

2.27 项目概况

2.28 项目概况

2.29 项目概况

2.30 项目概况

2.31 项目概况

2.32 项目概况

2.33 项目概况

2.34 项目概况

2.35 项目概况

2.36 项目概况

2.37 项目概况

2.38 项目概况

2.39 项目概况

2.40 项目概况

2.41 项目概况

2.42 项目概况

2.43 项目概况

2.44 项目概况

2.45 项目概况

2.46 项目概况

2.47 项目概况

2.48 项目概况

2.49 项目概况

2.50 项目概况

2.51 项目概况

2.52 项目概况

2.53 项目概况

2.54 项目概况

2.55 项目概况

2.56 项目概况

2.57 项目概况

2.58 项目概况

2.59 项目概况

2.60 项目概况

2.61 项目概况

2.62 项目概况

2.63 项目概况

2.64 项目概况

2.65 项目概况

2.66 项目概况

2.67 项目概况

2.68 项目概况

2.69 项目概况

2.70 项目概况

2.71 项目概况

2.72 项目概况

2.73 项目概况

2.74 项目概况

2.75 项目概况

2.76 项目概况

2.77 项目概况

2.78 项目概况

2.79 项目概况

2.80 项目概况

2.81 项目概况

2.82 项目概况

2.83 项目概况

2.84 项目概况

2.85 项目概况

2.86 项目概况

2.87 项目概况

2.88 项目概况

2.89 项目概况

2.90 项目概况

2.91 项目概况

2.92 项目概况

2.93 项目概况

2.94 项目概况

2.95 项目概况

2.96 项目概况

2.97 项目概况

2.98 项目概况

2.99 项目概况

2.100 项目概况

3. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

4. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

5. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额	-49,495,335.07	-119,780,453.56	
研发支出	89,760,722.02	63,232,000	-87.66

6. 主要财务指标

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	297,456,041.16	322,770,826.96	-7.84
营业成本	279,146,750.23	299,877,081.72	-6.91
销售费用	8,545,534.67	7,515,199.59	13.71
管理费用	21,083,752.22	17,665,229.20	-23.76
财务费用	17,762,087.23	12,779,609.99	38.99
经营活动产生的现金流量净额	-43,466,212.14	-99,088,318.71	
投资活动产生的现金流量净额	-48,279,388.77	-110,198,444.94	
筹资活动产生的现金流量净额			